
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: aia 70(cp.mail.ru

ПРИКАЗ

02.12.2021 г. с. Ая № 222
«*

Об усилении мер безопасности 
в МБОУ «Айская СОШ»

На основании приказа комитетета по образованию и делам молодёжи от 01.12.2021 г. № 435 
«Об усилении мер безопасности в образовательных организациях», в целях усиления мер 
безопасности в образовательных организациях, максимального контроля в части создания 
условий, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья обучающихся и работников
образовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Козловой О.В., завхозу школы,
усилить пропускной контроль как в здание, так и на территорию школы;

- проверить работоспособность систем видеонаблюдения, оповещения, быстрого 
реагирования и наличие телефонов служб быстрого реагирования;
- провести внеплановые инструктажи с работниками школы о необходимости обеспечения 
общественной и личной безопасности, тренировки по эвакуации и отработке действий при 
возникновении ЧС;
2. Классным руководителям:
- провести внеплановые инструктажи с обучающимися о необходимости обеспечения 
общественной и личной безопасности;
- усилить контроль за местонахождением обучающихся в здании и на территории 
школы;
- довести до сведения родителей информацию об усилении родительского контроля и 

запрете проноса в школу посторонних предметов (в том числе всех видов оружия, 
взрывчатых веществ, газовых балончиков и всего, что может нанести вред окружающим).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Ознакомлены:

Д.Н. Овечкина 
С.Н. Ярохина 
Л.В. Косливцева 
Е.Н. Калачикова 
К.В.Пракопович 
Н.В. Иванина 
А.Ю. Козлова 
М.В. Лепихина

■46 С.В. Ольгезер

С.П. Сапожникова 
М.В. Комарова 
Л.В. Кульнева 
Е.Н.Новакова 
И.А. Калачикова 
В.Н. Старыгина 
Л.В. Кузнецова 
Н.Н. Пугачёва


		2021-12-09T15:33:55+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна




